
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 10 червня 2025 року                                                                                                       № 575

Про затвердження Положення про порядок 
виплати щомісячної матеріальної допомоги 
молодим тренерам-викладачам комунальних 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл 
Кропивницької міської ради

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 2    
пункту «б» статті 32, статтею 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 05 листопада                  
2008 року № 993 «Про затвердження Положення про дитячо-юнацьку 
спортивну школу» (зі змінами), наказом Міністерства молоді та спорту 
України від 23 вересня  2005 року № 2097 «Про впорядкування умов оплати 
праці працівників бюджетних установ, закладів та організацій галузі фізичної 
культури і спорту» (зі змінами), відповідно до Програми розвитку фізичної 
культури та спорту Кропивницької міської територіальної громади на                 
2025–2028 роки, затвердженої рішенням Кропивницької міської ради                         
від 24 жовтня 2024 року № 2252 (зі змінами), з метою заохочення, підвищення 
мотивації та матеріального стимулювання професійної діяльності молодих 
тренерів-викладачів Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

Затвердити Положення про порядок виплати щомісячної матеріальної 
допомоги молодим тренерам-викладачам комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл Кропивницької міської ради, що додається.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Вадим Бебко35 83 10



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
10 червня 2025 року № 575

ПОЛОЖЕННЯ
про порядок виплати щомісячної матеріальної допомоги 

молодим тренерам-викладачам комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл Кропивницької міської ради

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Це Положення визначає порядок надання і виплати щомісячної 
матеріальної допомоги молодим тренерам-викладачам комунальних дитячо-
юнацьких спортивних шкіл Кропивницької міської ради (далі – матеріальна 
допомога).

2. Матеріальна допомога є безповоротною допомогою, яка надається в 
безготівковій формі за рахунок коштів бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади.

3. Матеріальна допомога є однією з форм соціального захисту молодих 
тренерів-викладачів, які перебувають у трудових відносинах за основним 
місцем роботи з комунальними закладами Кропивницької міської ради.

4. Матеріальна допомога виплачується з метою заохочення, підвищення 
мотивації та матеріального стимулювання професійної діяльності молодих 
тренерів-викладачів.

ІІ. ПОРЯДОК НАДАННЯ ТА ВИПЛАТИ МАТЕРІАЛЬНОЇ 
ДОПОМОГИ

1. Матеріальна допомога надається молодим тренерам-викладачам віком 
до 30 років, які не пізніше одного року після закінчення закладу освіти (вища 
освіта першого або другого рівня за ступенем бакалавра або магістра за 
спеціальністю відповідної галузі знань) призначені на посаду за основним 
місцем роботи тренера-викладача в комунальних дитячо-юнацьких спортивних 
школах Кропивницької міської ради, крім тих, які працюють в закладі за 
сумісництвом.

2. Для надання матеріальної допомоги комунальний заклад, в якому 
працює молодий тренер-викладач, надає до управління молоді та спорту 
Кропивницької міської ради наступні документи:

1) клопотання про надання матеріальної допомоги;
2) копію наказу про призначення особи на посаду тренера-викладача; 
3) копію паспорта громадянина України. У випадку наявності ID-картки – 

її копію та копію довідки про реєстрацію місця проживання/перебування особи 
або витяг з державного демографічного реєстру про місце проживання;



2

4) копію реєстраційного номера облікової картки платника податків;
5) копію диплома;
6) згоду на обробку персональних даних.

3. Документи розглядаються Колегією управління молоді та спорту 
Кропивницької міської ради (далі – Колегія ) протягом трьох робочих днів з дня 
подання.

4. Матеріальна допомога виплачується у формі грошової допомоги. 
5. Розмір матеріальної допомоги затверджується рішенням Колегії та 

становить 50 % від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на 
початок бюджетного року.

6. Матеріальна допомога призначається наказом начальника управління 
молоді та спорту Кропивницької міської ради на підставі рішення Колегії.

7. Матеріальна допомога молодим тренерам-викладачам виплачується 
щомісячно з дати призначення виплати протягом перших трьох років їх роботи.

8. Матеріальна допомога виплачується в межах і за рахунок коштів, 
передбачених у бюджеті Кропивницької міської територіальної громади на 
відповідні цілі управлінню молоді та спорту Кропивницької міської ради.

9. Матеріальна допомога перераховується на картковий рахунок тренера-
викладача, відкритий у відділенні банку.

10. Тренер-викладач може бути позбавлений матеріальної допомоги 
наказом начальника управління молоді та спорту Кропивницької міської ради 
на підставі рішення Колегії в разі порушення ним трудової дисципліни або 
режиму навчально-тренувальної роботи, засудження за злочин, звільнення з 
основного місця роботи в комунальному закладі.

_________________________


